
'J'Ç';.:
'2

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - SECRETARIA DE SAÚDE AVISO DE PREGÃO
ELETRÕNICO No PE 08/2022-LESA. A Prefeitura Municipalde Tianguá-CE. por meio da Pregoeiro OHcial: tornam público que
se eR①ntra à disposição dos interessados o EDITAL DQ PREGÃOELETRONICO N'. PE 08/2022-SESA* }D n' 95141Q, que
tem como objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSOS PARA AVALIAÇÕES E ATEllDIMENTOS
FISEOTEltApÊUTICOS REALIZADAS PELO PROGRAMA NUTRIR. DE RESPONSABILIDADE DO SETOR GT DO CUIDAR
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE TiAUGUÀ-CE. ASSIM COMO TAMBÉM PARA O CENTRO DE
FlsiQTERAPtA DO MUNÍCi?tO. C Edital podeíà $ef obtido o sãe do Banco do 8fasilatíavês dos eodefeços e eirõn cos:

licith }-e .com .br,
através do site do Banco do
08h30min. Inicio da Disputa de Lances à$ 08h45min dia Q4/08/2022(horário de Brasilia}, Solicitações de esclarecimento acerca
do edital deverão $er enviadas ao endereço eletrõnico de e-mail:
Vasconcelos - Pregoeiro Oficial. Prefeitura Municípalde Tianguá, 20 de Julho de 2022.

U
Rrasil dar«sn-á até às 08h30min dn dia 04/08/2022. Abertura das Prooostas: 04/08/2022 às

lçltaçaOlwLiariqUa.ce.gov.Di. Trago Pereiía Andrade e

Tianguá/CE, 2ü de Julho de 2022

Av. Moíses Moita, 78S - Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 - lianguá - Ceará wwy!:!!©!
CNPJ: 07.735.178/0001.20 CGF; 06.920.167-1 Fine: l88) 3671-2288

.br



DI.\NO OFICIAL DO ESTADO : SÉRIES AN'0 X]VNo149 FORTALEZA, 2] DE JULHO l)E 2022

Estado do Ceará - Prefeitura Mutticipal de Independência. A Secretaria de Educação. !ocalimda na Rua do Cntzeiro, n' 244. C

Estado do.Ceará -- Prefeitura Municipalde Tianguá -- Secretaria de Saúde -- Aviso de Pregão Eletr$nicu N' PE 08/2022-SEGA. A Prefeiü)rü Municipa
de Tianguá-CE, por meio do Pmgoeiíc} Oficial, tomam público quê $e encontra à disposição dos iüteressüdos a Editaldo Pregão .liletrõnico N'. pr, 08/2022-
SESA, 11) n' 951410, q\te tem c.omo objeto a aquisição de materiais de consumo diversas para avaliações e atcndiínentos lbioteíapêuticos nâlízados pe
Programa Nutrir, de responsabilidade do Selar GT do cuidar da Secreta l Ntuaieipa! de Saúde de Tiü guá-CE, assim como !ambém pam o Cen
Fisio&f&pia áa Município G gditalpodeú Krobtido no site dc Banco do Bíasilaíravés dos endereços c ctr6nicos http://wm'w.iicitacocs-e.com.br, https
wu,w.tianguace.gov,br ou https;/nicitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das propostas através do site do Banco dü Brasildar«sc-á até às 0$h30m:n da dia
D4/08 '2022. Abertura das Propostas; 04/08/2022 às 08h30min. inicio da Disputa de Lances à$ 08h45min dia 04./08.12022(horáHa dc Brasiliül. Solicitações de
esclarecimento acena do edital deverão ser enviadas &o endenço e]etrõnico de e-mai!: ]icitaçãoÚ#ríüngua.ce.gov.br. Traga reFeiTa Andrade e Vasconc íos

Pregoeiro OHlcial Prefeitura Münicipalde Tianguá, 20 de .Julho de 2022. á/

Estado do Ceará -- Prefeitui'a Bluoicipalde Hidt'olândia - Aviso de Classificação de Propostas de Preços -- Unidade Administralivü: Secretaria
Municipal de Educação -- Regente; Comissão de Licitação - Processo Or:gliiário; Tomada de Preços N' PMr1-160522-TP01. Dueto: Serviço
dc const1ltoria em gestão administrativa, financeira, pedagógica e desenvolvimento proâissionutl para gestores e educadores obje.fitando mclhoraria na
aprettdizagem dos aJ\ nos da rede, além de suporte nü Gestão da Secretaria de Educação do Mutlicípia de Hidrolâadia,'CE-- ClassiRçiidüs: R & A /l-ssess('ri?t
Ccatábi!, ScKiços e !afbmiagca s/s L'm.À; ?oau .Assessoria Edttcaclo } ll.Ti)A -- Desclass geada: Não he xe catpresa úuclasBiüuda - Razõ
í'ecisão: Encontram-se à disposição para consulta nos autos do proçe8so lioitatório e será disponibilizado no Portal de Licitações dos Municípios llo s
C:E..'CE - Vencedora da Licitação: Pontes Assessoíi& EducacionaILTDA, CNPJ n~ 4S.585.795/04)01-85 - Valor: RS 96.000.01) (noventa e seis milreais) -

Comtmicado; A partir da data de publicação deste aviso, âca aberto o prazo recutsalnos termos do art- 109. incísci 1, alínea "b" da l..ei Federaln' 8.6fi6/'93
Presidente da Comissão de Licitação: Raimundo Rodrigues de Oliveira

Estado do CeaTá -- Prefeitura Breu icipa] de Hidro]ândia -- Av]go de Abertunl dc Licitação. Unidade Administíati\'ü: Secretaria ]qunicipal de
Infraestmtura, Transporte, Desenvolv'imento Urbano c Meio Ambiente -- Regem.e: Comissão dc Licitação -- Processo Originário: Tomada óe Preços N
PMH-180722-TP01. Obleto: constmção de bueiros nü estrada vacinal que liga a Ce 257 ao Distrito de Concepção ao N4unícípio dc Hidrolândia-Cl! - Date
dc AbeT'tuna: 08/08/2022 -- Horária: 08h00m -- Localde Realização da Licitação: Sede da Prefeitura \'municipal juiz Camelo Sotinnhü, n' 640
Clea&o, CEP: 62.2704GO: Hidrolândia-Ct -- toca! de Acesso ac Edita!: No endereço õcilna e ao$ ! nks h!!psi//wuw.bid⑤land+a ce.go .br/t+cltacaa.pbp
hítps://licincocs.tce.ce.güv.br -- Funcionamento do Órgão: SeElulnda à Sexta dc 071)-30m âs 13hDt)m. Presidente d Comiwão de i.icitação: Raimundí
Rodrigue$ de Oliveira

ESTAI)O DO CEARÁ - PREFBll'l.ÍRA A{UNICIPAL DE CAPISTRANO u AVISO DE ADI.\MENTO -- A Comissão dc Licitação da Prc.fci.lura dc

Ob.feto é a CON'I'ROTAÇÃO DE EMPItESA ESPECIAL..TZA.DA NOS SERVI(I:OS DE CONSTRUÇÃO DE 22 BARR,tGENS SUBTBI{RÂXEAk.
EM DIVERSAS LOCALIDADES DO ]UUN[CÍP[O DE CAP[ST[tANO, C]!Alta., que seria realizado no dia 2] de Julho de 2022 às ]D:{)0 homsliara

dia 28 de Julho de 2022, às 11:00 horas. Maiores ínEcmtações junto a Comissão de Licitação dcPMunicipio de Clapistrano, no horário do atendimento ao
público de 08:00 às 14:00h e pelo site lltto://municípios.lcc.cc.eov.br;;'licilacocs/. no endereço da Comissão de t.tcitação na Pinça Major rosé Estelita dc
Aguçar. 9a'. Centra, Paço Municipal. CEP. ó2.748-000, Capistmuo Cerra, 21de jlllho de 2022. Atire Bapdetm da $i!'ç'& - Ppc$idc!\te da CPL

ESTADO DO CEARÁ - PREFET'l'URA MUNICIPAL DE C.\PISTRANO JSO DE AI)TAMIENTO - A Comissão del,icítaçào dal'reReitura de
Capistrüno, por convcriiência administrativa, toma público o ADIAMENI'O da abcnnra das propostas de paço d8 TOM.àD.\ DE PREÇO N' OS.24.0:.r2022
cujo abjcto é.a CO]VTRATAÇÃO DE EMPA:ESA ESPECIALIZ.4.Di\ NOS StIRVIÇOS DE PAVIMENI'AÇÀO EM VIAS DA ZON'A [JIZB.4.XA
»O V{UN{Ci?10 D& CAPISTRANO, CEARÁ« q e «r & rcaliznda ao db 2} de i\!!h de 2022 às !3:Q0 hams para a dio 8} de agosto dc 2022. às QÇ
hor©. Maiores inüomiações junto a Comissão de Lit'ilação do Níunicipio de Capislranu. no horário dc atendimentos ao público (fe 0B:OO às 14:00h c pelo site

no endeKço da Comissão de Licitação na Praç.a Ma:jor .Ingé Esteliü de Abalar, s/n'. Ce.ntro, Paço Müi\ic-irai, CE.P
62.748-00t}, Capisaano Ccará, 21 dc.jtxlho de 2022. Alinc Bmdeira da Salva - Presidente da CPL

E$TAt)o BO CBAttÂ.- ?R$1F&fTURA MDN]Cl?,AL BE CAPt$TRÀNO « AVISO DE .\BIA&!ENTE - A. Comissão de Licitação da ? fei tin
de Capistrano, por conveniência administrativa, toma público o ADIAMENTO da abertura das propostas de preço da T(11)FADA DE PREÇO N'
05.23.01./2022, cujo obUeto é a CONTlIATAÇAO DE EMPRESA ESPECIAL,IÇADA EM .SERVIÇOS DB PAVI)TENTAÇÃO Eh{ RIJAS D.A SEDE
DO MIIN[CTPTO DE"CAP]STRANO, CEARÁ., quc seria rca]izado no dia 21dc Ju]ho dc 2022 às 09:00 horas para o dia 2g dc .Julho dc 2022, às 09:00
horas. Maiores in6orm«çõesjunt0 8 Confissão de Licitüçgo do Município de Ca.pista'alia, no botado de atendimento ao público dc í}8:00 às 1.4:00h e pelo site

üo eç deteço da Comissão dcl-icitaçãa na Praça \! or rosé Rstclitadc A8ttia, s/n". Centro. Paço h.4untcipa!, CEP
62.748-088, Capisü o Ceará, 21 dejnho de 2022. Aliam Baüdeím {ia Seiva - Presidente da CPi-.

ESTADO DO CLARA - PREFBITtIRA MUNICIPAL, DE CAPISTRANO - AVISO DE A])T.\B'LENTO -- A C]omissão de Licitação da PreÊciü.trü de
Capistrano, por conveniência administrativa, torna público o ADIAlçlliNTO da abcl'tara d© pfoposus de paço da TOMADA Dt; PREÇO N' 05.24.01/2022.
e\iio obleloéaCOX'F&AT.kÇÃO])E BX{PRESA ES?BC]ALIZABA NOS SERVIÇOS DE PAVl&+ENTAÇÃO Eh }'i$OINTEKTRAVÀ.DO
iiê.iiibo '.i'ãi iST'..\O OÜTRn'0 0X pEsQUEiRO, .ÍUNVO A SECRETARIA UE OSn.4S E SEmViéOS PÚB].lhOS OO mUnIcÍPIO
DE CAP[STRANO, CEAVA« (lue seria realizado no dia 21de Julho de 2022 às 1] :00 horas para o dia 28 dc Julho de 2022, às 14:00 botas: \4aiorcs

6ormâções junto a Comissão de Licitação do Mtttlicípio de Capistmno, na horário de atendimento üo público de 08:00 às 14:00h c llclo site. !!!!a;&
ütn endereço da Comissão de Licitação na Praça M4or J08é Estettta de Ag\bar, s/'n', Centro, Paço !Wllt\icipat, C:EP.

62.748-000. CapÊstmaa Ccará, 21 de.julho de 2022. Allne Bandeira da Silvo - Premi(tettte da CPL

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO AVISO DE ADIAMEN'rO - A C'omissão dc T,imitação da PKfeiturü
de Capistrano, por conveniênc.ia administrativa, toma público o AD[AhlENTO da abcrhtna das propostas de preço da TOMADA DE PREÇO N''
OS.24.03/2022, cujo obicto é a CONTRATAÇÃO])E E34PRESA E$PECIALTZADA NOS SCRV.AÇOS DE PAVTMENTAÇ.AO EM PE])RA TOS(]
NA LOCAL}DADEI)E CASUAIS, ZONA RUR.'bl, DO MttXICIPIO DE (:APISTRi\NO, ('EAkÁ.,cite seria realizado no dia 2} dc Ju ! o de 2022
às i4:0i) horas pam o dn 0] de agosto de 2622, às i4;00 botas. h4aiorcs infam)açõesjunlc a Comissão de Licitação da h4unicípio de Capistíaoü. no hora;ho
de atendimento ao público dc 08:00 às ]4:00h e pelo site hl. no endereço da ('omissão de Liçitcação nü Praça Maior
José E$telitü de Aguçar, 8/n', Centro, li&ço Municipal. CEP. fi2.748-000, Capistrano (:Cara, 21 de julho de 2022. Atino Bandeira da Silvo - Presidente da CPL

EsvAI)o no czAR.Á - PREFEITURA &+uFliclpAL oz SEI.A cruz - /cxaso oz LÍCITA.ÇÃo - ?x&cÃO ZLeTn(bN}CO N' $:2/22-px.
FintAS-ObUeto: Registo dcprcços pari futuras e eventuais aquisições de géneros alimentícios destinados a atender as dcmaildas düs Programas da Sccrctüríi
de Assistência Socialdc3 launicipio de Bela Cruz/CE, quc se realizará no diu 02 de Agosto de 2022 (g21Q8Z?)22), às 09:00hs pelo site xau.bbaoe!!içi!!!çaw
çea:br. RefcHdo EDITAL podeis ser adquirido a partir dü data desta publicação, no horário de expediente ao public.o. Fumando I'lança Silveira - Pngoeiro



'\

weã.:.]ea paliapod o .nz11Tln«

:.{eü⑩'$$mP& .ÕP;.eP9⑤a
:u: :#lêaq⑩: t©aqluluÓ® o$

e3iq opaap-p:pqapqap B a

op$#⑧$€1il@##@::!, É'W
$$$ !#Ê#él⑧l!?+"@j

aeloloaop. uawg e. áluodv②

aa8e ?i soppaed②ujà ap ol9ãÉaiãiánhan;p àaüsnaaE-:'ug'

$:⑩:âú$:P '

⑧eq t> aiuao'iW !q 'QsodoZ!:$?gêã!?y:e: qoà.'=nb
eaõplü® 3aM⑩ pún$ ⑥;:ç$©ê@ b p@ê êiõ

QÕh.: ól HWé Q noõéidp '$@éãjil'$ãp⑩â9p;: %⑩$®

$Êl③l@l$@③ #!4 }; ÜÍ
sg93bBêl ã hPiü@4 Ígeⓑ

â :'éaé$$1ã-sea $é$ú se

yz.



g$cÊê f4ãi\'ÉiiJãÍêifiXL oe JNFR.AESTRUtUãA: - LiêrrAçxÓ - À\nso.üÉ iN Énpo$içÁÕ üiçlêÕÜi$êQ/..

NO

ESTADO DO CEARÁ
INFRAESTRUTURA -
ADMINISTRATIVO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
05/20226EINFRA - AVISO DE

AB2
A Comissão Permanente de Licitação, no uso de suas atribuições

constar que no dia 20/07/2022 foi impetrado recurso administrativo pela emPtegê.
ENGENHARIA, INDUSTRIA, SERVIÇOS E COMERCIO , referente ao julgamento de habilitação da
ramada de Preços 05/2022-SEINFRA -- CONTRATAÇÃO DOS SERV]ÇOS DE CONSERVAÇÃO
DO SISTEMA VIÁRIO(ROÇO MANUAL) EM DIVERSAS ESTRADAS ÚICINAIS DO MUNICÍPIO
DE TIANGUA. Dada à ciência, fica abeto o prazo para apresentação de contrarrazões, conforme
Lei 8.666/93. Tianguá-CE, 2i de ju:ho de 2022. Deid Júnior do Nascimento - Presidente
Comissão de Licitação.

TP

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - SECRETARIA DE SAÚDE -
EXTRATO DE }NEXtGIBILIDADE DE LiCITAÇAQ. O Secretário de Saúde da Prefeitura Murtlclpal
de Tianguá, em cumprimento de suas atribuições, faz publicar o extt'ato resumido do Processo de
tnexigibilidade de Licitação n' INX 16/2022-LESA; Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA,
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NA ÁREA DE SAÚDE, PARA REALIZAÇÃO DE 480
CONSULTAS DE ESPECIALISTA ORTOPEDISTA, A SEREM REALIZADAS NO elAS, TUDO
EM CONFORMIDADE COM O CHAMAMENTO PUBLICO PARA CREDENCIAMENTO Na CHP
O1/2022-LESA, REALIZADO PELA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ -CE.
Favorecido: OANILLO CONSERVA ARRUDA, inscrita no CPF: 049.136.334-02, médico, CRM-CE
N' 16409. Valor por consulta: R$ 174,55 (cento e setenta e quatro reais e cinquenta e cinco
centavos). Quantidade: 480 consultas, perfazendo o valor globalde R$ 83.784.00 (oitenta e três
milsetecentos e oitenta e quarto reais). PRAZO: 12 (doze) meses; Fundamentação Legal: Art
25, caput. da Lei 8.666/93, atualizada pela Lei n' 9.648/98. Tianguá/CE, 21 de julho de 2022
Rejarley Vieira de Lima Secretário de Saúde

$:ÇÇ$EI; $QI@I$gP4Ç.PÇ;ÉAÚPÇIIÜÓI+ÀÇÃO ; ÀVISD DÊ.PREGÃO ÉLÉTRàÜIêO.:.PEbWn021SEêÚ2022
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÃ - SECRETARIA DE SAÚDE -
AVISO DE PREGÃO ELETRÕNICO NO PE 08/2022-SESA. A Prefeitura Munlcipalde Tlanguá-(":
por meio do Pregoeiro Oficial, tornam público que se encontra à disposição dos interessados o
EDITAL DO PREGÃO ELETRÕNICO N'. PE 08/2022-SESA, ID n' 951410, que tem como objeto a
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 'CONSUMO DIVERSOS PARA AVALIAÇÕES E
ATENDIMENTOS FISIOTERApÊUTICOS REALIZADOS PELO PROGRAMA NUTRIR, DE
RESPONSABILIDADE DO SETOR GT DO CUIDAR DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
DE TiANGUÁ.CE. ASSIM COMO TAMBÉM PARA O CENTRO DE FISIOTERAPIA DO
MUNICÍPIO, O Edital poderá ser obtido na site do Banco do Brasii através dos endereços
eietrê ices: http://www.}icitacoes-e.com,br, hKps://wu/w.tlangua.ce.gov,or clu
https://ilcitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das propostas através do site do E3anco do 8rasll
dar-se-á até às 08h30min do dla 04/08/2022. Abeüufa das Propostas: G4/08/2022 às 08h30min
Início da Disputa de Lances às 08h45min dia 04/08/2Q22 (horária de Brasííia). Solicitações

q.

do

esclarecimento
licitacão@tian!
Municipal de

do edital deverão ser enviadas ao endereço eletrõnica
alia,çe.nQv:bl. Trago Pereira Andrade e Vasconcelos - Pregoeiro Oficial.

Tianguá, 20 de Julho de 2022.

acerca de
de

e -mail:
Prefeitura

#'
} éÊêêÉ'rÃk14:NÇJNIê:II;ÀL ;ÇIÊ.EDUÇAéÃQ - UCIT+ÇÀO 8tXTFÇATO ÕE PyqUC'IÇÃdI, ÁÜ O$)1OZ2,gÊI@$/2ÓIã

A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO em cumprimenta da RATIFICAÇÃO precedida. faz publicar0

Assinado eletnonlcameritõ por: Mana Cláudia Rodrigues Gonçalves CPF; "*..02.5.4-'t3 em 21/D7/2022 16:03:34 - IP com n': 192.168.a.5
Autentlcação em: www.tiangua.ce.gov.br'/diariQoficial.php?idn183


